
 
 

Муниципальное образование 
«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

от 10 апреля 2023 г.         № 733 

г. Архангельск 

 
О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов 

районного бюджета  
 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 17 мая 2022 года № 75н «Об утверждении кодов (перечней 
кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год  
(на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», Положением  
о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Приморский муниципальный район» Архангельской области, 
утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» от 20 марта 2008 года № 217,  
пунктом 2 порядка и сроков внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов районного бюджета, перечень главных 
администраторов источников финансирования дефицита районного 
бюджета, утвержденного постановлением администрации муниципального 
образования «Приморский муниципальный район» от 27 декабря 2021 года 
№ 2922 «Об утверждении перечня администраторов доходов районного 
бюджета, перечня главных администраторов источников финансирования 
дефицита районного бюджета и порядка и сроков внесения изменений  
в указанные перечни»,  администрация муниципального  образования 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень 
главных администраторов доходов районного  
бюджета, утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования «Приморский муниципальный район» от 27 декабря 2021 года 



№ 2922 «Об утверждении перечня администраторов доходов районного 
бюджета, перечня главных администраторов источников финансирования 
дефицита районного бюджета и порядка и сроков внесения изменений  
в указанные перечни». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 

 
Глава муниципального образования В.А. Рудкина

 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» 

от 10 апреля 2023 г. № 733 
 

И З М Е Н Е Н И Я ,  
которые вносятся в перечень главных администраторов 

доходов районного бюджета,  
утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район»  
от 27 декабря 2021 года № 2922 «Об утверждении перечня 

администраторов доходов районного бюджета, перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита районного 

бюджета и порядка и сроков внесения изменений в указанные перечни» 
 
1. Дополнить позициями: 

182 1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц  
в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных  
в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей  
650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка  
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному); 

182 1 01 02140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц  
в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных  
в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей) 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность  
по соответствующему платежу,  
в том числе по отмененному) 
. 

____________ 


